

بنام خداوند بخشنده مهربان

(پایان ترم)

دبیرستان غیر دولتی دخترانه خواجه نصیر (دوره اول متوسطه)

نام و نام خانوادگی: کلاس: هشتم مدت امتحان: ۵۰ دقیقه تاریخ: ۱۴۰۱/۱۱/۵

ردیف	سوال	بارم
	سوال: نمره پایانی: نام دبیر: خوب نژاد: امضاء:	
(۱)	آیه زیر را ترجمه کنید. ﴿لَا تَقْنَطُوا مِنْ رَحْمَةِ اللَّهِ إِنَّ اللَّهَ يَغْفِرُ الذُّنُوبَ جَمِيعًا﴾ از رحمت خدا ناامید نشوید... زیرا خداوند همه گناهان را می‌آورد.	۱
(۲)	گزینه های درست را علامت بزنید. ۱. بخشی از ثواب نماز همه نمازگزاران سهم پیامبر (ص) است. الف) مؤمن ب) مؤذن ج) پیامبر (ص) د) خدا ۲. مناسک حج به معنای انجام امور است. الف) اعمال مربوط به روزه ب) اعمال مربوط به نماز ج) اعمال مربوط به حج د) اعمال مربوط به عبادت ۳. در آیه «ثُمَّ لَتَسْتَلْنَ يَوْمَئِذٍ النَّعِيمَ» ، نعیم نشانگر چیست؟ الف) روزی حلال ب) نعمت محمد (ص) و آل بیتش (ج) ج) روز قیامت د) نعمت فراوان ۴. اولین وظیفه هر زن و مرد در برابر افراد نامحرم است. الف) بیداری ب) سخن گفتن ج) حفظ نگاه د) لباس پوشیدن ۵. به معنای بسیار آمرزنده می باشد. الف) رحمان ب) ستار ج) غفار د) رحیم ۶. اگر کسی در ماه رمضان فراموش کند روزه است و مبطلات روزه را انجام دهد روزه اش چه حکمی دارد؟ الف) باطل است ب) باید قضای آن را به جا آورد ج) قضا و کفاره برعهده اوست د) صحیح است ۷. سرانجام کسانی است که به خدا و پیامبران ایمان نداشتند. الف) بهشت ب) مرگ ج) پاداش د) جهنم ۸. پاداش کارهای نیک در ماه هفتاد برابر ماه های دیگر است. الف) شعبان ب) ربیعه الاول ج) رمضان د) رجب	۲
(۳)	به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید. ۱. فواید روزه را نام ببرید؟ ۱/۷۵ ، ۱- تقویت صبر و تقوی ۲- توجبه و محرومان ۳- هفتاد ساله ۲. مأموریت مهم پیامبر (ص) در غدیر خم چه بود؟ ۱/۲۵ ، جانشین حضرت علی (ع) ، جان پیامبر (ص) ۳. حضرت علی (ع) در مورد آفرینش انسان چه می فرماید؟ ۱/۱ از خلقت انسان باید تعجب کرد که یا نیکان درین نگاه کن ۴. کدام اعمال در نماز ، نماز را نزد خدا ارزشمند می کند؟ ۱ با پاچه اس از گوشه سخن گوید و با همی است سوال سازد ۱- خواندن اذان و اقامه ۲- میل از نماز ۳- نماز خواندن در مسجد ۵. پیامبر اکرم (ص) در مورد روزه گرفتن چه می فرماید؟ ۱/۱ در برابر مشکلات دنیا در پیش است در برابر عذاب آخرت.	۳

بارم	ادامه سوالات در صفحه دوم	ردیف
۱۲	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید . (هر سوال ۲ نمره دارد)</p> <p>۱. دو مورد از آثار و پیامدهای بی توجهی به حجاب را توضیح دهید . ۱- ناپدید شدن احکام حجاب خطرات و مصلحتی را بر این شخصیت بد حجاب ، خانواده او و همچنین تمام جامعه به وجود می آورد . نا امنی و مورد آزار و اذیت قرار گرفتن توسط مردان هوس باز یکی از این خطرات است . ۲- کم ارزش شدن زن در جامعه است . بر مبنای نامناسب با سبب مردان افراد هوس ران ، زن تقاضای منزلت و منزلت برابر لذت جویی و هوسرانی خور نشانه است و شخصیت و جایگاه حقیقی او را به فلسوفی بسیار ریزد .</p> <p>۲. امام صادق (علیه السلام) در مورد رفتن به مسجد چه می فرمایند ؟ به مسجد آمدن را حیدی بگیرد؛ زیرا که مسجد خانه هاست و در نزد زمین هستند و هر کس با خطرات به مسجد برود خداوند نام را در میان زائران خود نرساند .</p> <p>۳. چرا در روز غدیر خم کافران و منافقان از نابودی اسلام نا امید شدند ؟ جانشین حضرت علی (ع) در روز غدیر موعبت تا راجح و نا امیدی کامل مسلمانان و منافقان شد . آنها تصور کردند چون پیامبر خدا نیستند ، نذار کسی بعد از او من تواند رهبر مردم را به محله بگیرد و با وفاتش دین اسلام نیز به فراموشی سپرد . سرانجام جانشین امیر مومنان ، جابر پیامبر اکرم (ص) در غدیر خم تمام آرزوهای پیغمبر آنک را بر باد داد .</p> <p>۴. چرا خداوند پیامبر (ص) را اولین معلم قرار داد ؟ خداوند حکیم پیامبر اکرم (ص) را اولین معلم قرآن قرار داد ، زیرا اینجاست که از هر سال و سیری می آید و هر آیه از قرآن در چه زمانی و به چه علمی نازل شده است و چگونه تفسیر و تفسیر آن چیست ؟ پیامبر اعظم برای انجام رسالت مهمی که بر عهده داشت ، با تمام وجود و بیان صاف و بی غش قرآن را آموزش داد و مردم زمان خود را راهت ، مردم هر زمانی خاستند از پیامبر صحت می پرسیدند و هیچ گاه دچار شک و تردید نمی شدند .</p> <p>۵. پیامبر اکرم (ص) نماز را به چه چیزی تشبیه کرده است ؟ پیامبر خدایان ، نماز را به چشم تشبیه کرده است . در برابر خانه کسی حیوان حاشته باشد و او هر سگانه روز پنجشنبه خود را در آن شست و شوی دهد سر هرگز آلودگی در بدن او باقی نمی ماند .</p> <p>۶. در چه شرایطی نمی توان خطاهای دیگران را نادیده گرفت ؟ در مواردی خطاهای دیگران را نباید نادیده گرفت ، چشم بزرگ از رفتار کسانی که اشتباهات خود را نشان می دهند و تقصیر ؛ ترک آنها ندارند . صومعه می شود حیرت آنها بیشتر شود و فرصت برای اصلاح نماند و خود نیابند .</p>	۴
۱	<p>مشخص کنید کدام جمله صحیح و کدام یک غلط می باشد .</p> <p>۱. استفاده از انگشتر نقره نماز مردان را باطل می کند .</p> <p>۲. یکی از عنوان های نماز در سخنان معصومین (علیهم السلام) معراج مؤمن است .</p> <p>۳. امام حسین (علیه السلام) جانشین پیامبر بود .</p> <p>۴. رسالت پیامبر اکرم (ص) ۲۵ سال طول کشید .</p>	۵